LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTQO ORCAMENTARIO No. 009840
+ ________________________________________________________
CONTA S E
04/08/2017
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3350 1414010000 =
DIARTAS NO PAIS RECURSO LIVRE EDSON TAD CEZIMBRA
+ —————————————————————————————————————— + _______________________
o e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e = e e e e e = e == = = — —
Credor: RUDIMAR SIGNOR Codigo 497.9
CPF...: 464.514.040.04
+ _____________________________________________________________________________
Valor: 150,00

(CENTO E CINQUENTA REATS* % % kkkkkkdhkhdhhhkhdhhhhhdhhkdhdhhdhhrhhkhrhhrhkdkrhhordhhsd
**************************************************************************-k'k)

Referente ao pagamento total do empenho 395.6 de 02/08/2017.
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Atesto o pagamento VISTO RECIBDO
deste documento Recebi(emcs) da Camara supra cita-
Em 04/08/2017 Em 04/08/2017 o-wvaler desta guia.
= /Céljgf /// Ep 04/08/2017
&52#é1 S~
Tesoureigo Contador Assinatura’ Documento
A e e o o o o o o o mw e e e e - — + _________________ + ______________________________________
Beco 99,0 BANCO DO ESTADO DQ RS Cheque 0005548 Doc 928
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 009841
i + AR e e e Wl S e
CONTA P\AGUE - S E
A — /08/2017

CAMARA MUNICIPAT,
0101 01 031 0100
INDENIZ.POR LOC

DE SARANDT

2001 3390 9301030000 e e =

RECURSO LIVRE

e e e e s S + e

e e e S
Credor: RUDIMAR SIGNOR Codigo 497.9
CPF...: 464.514.040.04

+ _____________________________________________________________________________
Valor: 500, 00
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Referente ao pagamento total do empenho 396.4 de 03/08/2017.

+ _____________________________________________________________________________
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Atesto o pagamento VISTO RECIBDO
deste documento Recebi (emosg) da Camara supra cita-

Em 04/08/2017 Em 04/08/2017 | do, o valor desta guia.

JV Em 04/08/2017
|
Tesoureiﬁ? Contador Assinatura Documento
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|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0005548 Doc 928




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N. 395/
+ ___________________________
SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e 8 s s e S e e e s s e s e e s e e s e
CREDOR. .: RUDIMAR SIGNOR CPF: 464 514 040/04
ENDERECO: BARREIRINHO CIDADE: SARANDI RS 99.560.00
CODIGO. . : 497/9 TELEFONE :
+ _____________________________________________________________________________
|REQUISICAO: 052 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA
+ _____________________________________________________________________________
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARTAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
+ ______________________________________________________________________________
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMETNO A P,ALEGRE DIA 03/08
P/PARTICIPAR DIVERSAS AUDIENCIAS 150, 0000 150, 00
<=>
<=>=
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<=>
<=>
<=5
<=>
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+ ______________________________________________________________________________
] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL =» 150, 00
.+., ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
+ ______________________________________________________________________________
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/08/2017 62.650, 00 150, 00 62.500,00
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / O valor deste empenho, pelo que

Em S |
dou plena e irrevogavel quitacao.
éﬂ Em /)
RESP. LIQUIDACAO RUBEN LVA MART
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Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |------oooooo_ . T771
/ & Banco:;

N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 05_%_2017 ]
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR:

NOME: RUDIMAR SIGNOR — CODIGO: 497-9
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 03 de Agosto de 2017.

DOTACAO: 406-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 (sem pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00- 70% DO VALOR: R$ 105,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia Pablica com secretario Estadual de Saude.

e Audiéncia no escritério do Deputado federal Pompeo de Matos.
¢ Audiéncia no escritério do Senador Lasier Martins.

¢ Audiéncia no escritério do Deputado Federal Afonso Motta.

Sarandi, 02 de Agosto de 2017.

?é%’/d’ v 12707 74

RUDIMAR SIGNOR

Vereador

RA

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 396/4|
A s e i
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
i S ot S S e e e e e L e B +
CREDOR. .: RUDIMAR SIGNOR CPF: 464 514 040/04
ENDERECO: BARREIRINHO CIDADE: SARANDI RS 99.560.00
CODIGO. . : 497/9 TELEFONE:
e T e 0 e e 1 T e T S5 +
| REQUISICAO: 14 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA |
e e e e 4 S S R e s +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 838/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Tota
RESSARCITMENTO CFE ART.4, I RESOLU-
CAO 001 DE 06/03/17 - UTILIZACAO
VEICULO VIAGEM A P.ALEGRE NO DIA
03/08/17 500, 0000 500,0

CLASSTIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :

DATA SALDO ANTERICR VALOR DO EMPENHO SAT.DO DA VERB

03/08/2017 63.525,70 500,00 63.025,7
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em of £ Em / ) o valor deste empenho, pelo que

- dou plena e irrevogavel quitacao.

Em /

RESP. LIQUIDACAQ RUB
Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento [----------mmmmmmm oo

/ / Banco:

Contabilida



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 014/2017
potagho: 338 - _
VEREADOR RUDIMAR SIGNOR - Y9} ﬂ{

Através deste, o VEREADOR RUDIMAR SIGNOR, requer indenizagdo, tendo em vista a
utilizac&o de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,
empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 001, de
06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteracbes decorrentes de

plenario, o qual utilizara o veiculo Placa IUY7 144, no periodo de 03 de Agosto de 2017.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Valor a ser pago estabelecido pelo Art. 4°, Inciso |1, da Resolugao 001 de 06 de margo de
2017, no valor de R$500,00(Quinhentos Reais)
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia Publica com secretario Estadual de Salide.

Audiéncia no escritério do Deputado federal Pompeo de Matos.

e Audiéncia no escritorio do Senador Lasier Martins.

Audiéncia no escritério do Deputado Federal Afonso Motta.

Sarandi, 03 de agos de 2017.

/’7 &
Lt &t
LIt/ 5/ o2
RUDIMAR SIGNOR, * °

VEREADOR

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS NO DIA 03 DE AGOSTO DE 2017
VER. WILMAR JOSE DE AZEREDO E VER. RUDIMAR SIGNOR — BANCADA PDT

Estivemos no dia 03 de agosto as 11:30Hs da manha, acompanhados pelo Dep.
Eduardo Loureiro, em audiéncia com o Secretario Adjunto da Saude do Estado Sr. Francisco Paz,
tratando sobre o assunto da tranferéncia do teto financeiro de Erechim para Carazinho para a
realizag@o dos servigos de oncologia.

Ainda no dia 03 de agosto estivemos em audiéncia no escritério dos Deputados Federais
Pompeo De Mattos (atendidos por Andréia Mattei) e no Gabinete do Dep. Afonso Motta, atendidos por
(Luiz Newton Souza) onde protocolamos alguns pedidos:

- Lar Da Menina R$ 200.000,00 para reforma e ampliagdo do espaco para feiras;
- Comunidade Santo Expedito R$ 200.000,00 para construgdo de um pavilhdo da
comunidade;

- Comunidade Linha Coxo R$ 150.000,00 Kit completo para feno;

No Gabinete do Senador Lasier Martins, onde fomos recebido pelo Sr. Rogério
Carbonera e protocolamos o seguinte pedido:

- Lar da Menina valor R$ 200.000,00 para reforma e ampliagio do espaco para feiras.

Estivemos também em audiéncia nos gabinetes dos Deputados Estaduais Eduardo
Loureiro, Gilmar Sossella e Vilmar Zanchin fratando de assuntos do interesse do Municipio de
Sarandi.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 04 de Agosto de 2017.
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VER-RUDIMAR SIGNOR
Lider Bancada PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




RESTAURANTE E CAFE ROSINHA LTDA

CHPJ: 24,966 984/0001-26 IE: 1420055853
FST BR 386, KM 373-1 BOM JD Centro

THOUAR| - Fone: (51)93852-8248

DANFE HFC-e

Documanto fuxiliar da Mota Fiscal Eletrfnica
para Consunidor Final

Heo pernite aproveitanento de Crédite de ICHS

C&d Deser 1;;3& Dtde V1 .Unit V1 Total
582 Cafd Passade/Mellita 1 300 5,00
GROSTOLL 1 2,0 2,00

Diversos 1 2.00 2,00

td, Total de Mtens 3
Subtotal Rg 7.00
Jasconto RY 3 - {00
VHLOR TOTAL RS 1.00
FORM& DE PAGAMENTO vaL PAGO R3
Dinheiro 100
InFarmagan.ﬁg Tributes lnaideni-es 1,58

(Lei Federal 12,7412012)
GRE# DE MENSAGEM FI1SCAL
Himero: 15125 Série: 3
Enissdn: 03/08/2017 08:57:41
Consulte pela Chave de Roesso en
https: /. sefaz rs, gov.br [NFCE/NFCE-CON, aspx
CHAVE DE ACESSD

33170824936963000 12865003000015125 1358583065

CONSUM IDOR
CPF : b4 514 040-04
RUDINAR SLGHDR

Protocolo de Autor izaglo: 145110625662205
. D308 /2017 U8:57:47
Enitida por uuw velagil com br Sistena Ve lagil

RESTAURANTE
IROSINKHA

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA BR 386, Sinl KM 373 PAVERAMA - RS
CEP:55865-000 FONE:(51) 3761-1151

ChPJ:08. 215, 2(39f00{1 1-05
IE: 298/000634

0 0@7201 L 1@”'3_2_‘3 N CORo52Th0 CO0= 545063

JICPF consumidor: 464, 514, 040-04

CUPUOM FISCAL
ITEH CODIGD DESCRICAD Q1D UN VL UNIT( RS) ST VL LTEM( RY)

12 T00738 Rereiho NPT~~~ - 7 0%
EETﬁL e | REeEmEes Tz‘ﬁ@i
inheir :

THOCO . RS 15200

Val Bprox Trit R$ 5, 84(32,00%) Fonte:IBPT
Obrigado, volie sempre!

T e Yo s i i s e . o e o i 8

RF2JOR9 ROLEFALK FKLN
gt 40016 . % ILTE CBGEDP.RS RRATFOOHSART

T o e
Y 03/6875017 19:32:
 FIB:BEOG091010001001 1447 L S

(et Soof)

ESTACIONAMENTO Fone: (51) 981-655-163
Desde 1991 fazendo Amigos

Horario de funcionamento:De Segunda as Sextas-feiras das Bh as 19 horas.

| Rua Dugque de Caxias, 907 - Porto Alegre - RS - Brasil )

(CNPJ N°. 93.935.807/0001-05  Pauko Guerra -ME _ Inscr, Mun,: 106.725-2-4 |
Nota Fiscal de Servigos N 1 6 1 1

1%,V - Banca s Chenle
2 ¥ Candelo « Taldo

Porto Alegna,oa) de QQO‘D '\0 dela}
Cliente: m—wj IOX

3% - Aqul - Comtabifirlacte

Endereco:
Cidade: ' CEP: Estado:
L CNPJICPF. %@Mﬂsct Est. :
- i ™
Discriminagio dos Servigos Prego do Servigo
s, - 2S,.AD)
- <-\
Fi
i
\
R I
1 Retenches Aliguota \;a\r
ISSON por substituiggo tributéria )|

/

Vi

\ s
Grafica Sanches de Marcel A, Sanches & Cia, Lida, - Fone 3434-3320

Viamio - CHIPJ 07,132 28 1/3001-70 - Iser, Mun. 22723 Tﬂtal L]ando R$ &L‘ 6 :. I ’ ]
6 Tls. 3150 1501 2 1300 OGI02017 - AuL Plimgr 60114212017 L

Data Limit: pam Emissae das hotas: GE0272027

RESTHURHNTT SAH REMO

Mo GREF & Cle LIDA
LAKGD JOAU TiMORTE WUl RgUE
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GHEL DG 0RT . BSE000T 3% B 0Ga/289915Y
TI7a7 2077 116799 tnl neo0ng To0- 061915

CUPOM F I SCHI
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L UHUUN ® AT il e
TOT T+ 77 .00
Pinherro 22,00
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EHI
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07 663422000198 COM DE COMBUSTIVEL DICKEL E
VIEIRA LTOA
IE:2880006690 £5T BR 386, SN, BOM JARDIM
PAVERAMA - RS -Fone: (51) 3505-1148

DAMFE NFC -2 - Documento Auxlilar da Nota Fiscal de Consumider

Codigo Descrigde Ota UM Wir Uit Vir Total
1 GASOLINA COMUM W30 LT 4 049 122 00

OTD TOTAL DE ITENS 1

YALOR TOTAL PRODUTOS RE 122,00
VALOR TOTAL HOTA RS 123,00
FORMA DE PAGAMENTOD WAl CR FAGO
Oinieira 122,00
PLILIT 144

obrigado pela Preferencla Volte Sempretil

. [ e —

Cnnsu!:;p-;la-CEav: l:re Jrcessa em
https fwww sefaz rs gov. brfNFCEMFCE-COM aspx
4317 GEOT 6634 2200 01566 8500 1000 0486 71 2213 2011

Via Consumidor
CONSUMIBLOR

CPF: 464 614.04004
RUDMARNF C.e 1" 48676
Serie 1

03082077 181149
Frotocoio de Autorizagan
143170626413224

Data de Autorizagdo:
03/0B/20 1T 18:11:52

Tributos Totals Incldentes|lel Federal 127412072 R348 90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAUDE

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins
municipio de Sarandi/RS,
03/08/2017 (Quinta-feira)
Carazinho.

que o Sr. Rudmar Signor Vereador do
esteve presente nesta secretaria no dia
referente ao assunto: Oncologia de

Porto Alegre, 03 de Agosto de 2017.

Ass.:




Estado do Rio Grcmde do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossij

P4
| f i:f & /
{5 ; fif; = /
Ao Excelentissimo Sr. ,f,ﬁf‘" w4~ A
FRANCISCO PAZ A i '
Secretério Adjunto da Satde do Estado () 7 ){ ‘*/
Porto Alegre/RS 4

Sarandi, 17 de Julho de 2017.

Senhor Secretario-

Atualmente o Municipio de Sarandi possui como referéncia no tratamento na area de
oncologia, o Hospital do Municipio de Erechim. Servigo esse, que por muitos anos se fez e ainda
faz, de extrema necessidade para os Usuarios do Sistema Unico de Satide de Sarandi.

Contudo, a distancia que é cerca de 160 km entre Sarandi/Erechim tem trazido aos
pacientes queixas quanto ao agravamento das sintomatologias da doenca, como: fadiga,
nauseas, dentre outros.

Diante disso, a fim de proporcionar melhor acolhimento e humanizagdo aos pacientes
acometidos com essa deenga, vimos por meio deste solicitar apoio no sentido de transferir o teto
financeiro repassado a Erechim, para Carazinho que atende com a mesma presteza e
exceléncia.

Justificamos esse pedido de apoio e necessidade, pelo motivo de Sarandi ainda nao
prestar esse tipo de atendimento, assim como, pela proximidade entre Sarandi/Carazinho, que
$do Municipios vizinhos, cerca de 40 Km de distancia entre um e outro. Entendemos que dessa
forma todos estaremos preconizando um dos grandes pilares do SUS que é a Humanizagdo no
atendimento e somado a iss0, a reducio dos gastos publicos, por meio de uma maior economia

de combustivel, deslocamento e manutencdo de veiculos,

o F 2 St e —— o
" N S | -

S Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 ‘
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ficamos no aguardo e na expectativa que haja a soma de esforgos de todos, no intuito
de colaborar com uma melhor qualidade de vida e humanizaggo no atendimento dos cidadzos

que enfrentam essa doenga, com todas as fragilidades e impoténcia que fraz..

Desde ja agradecemos o esforce e nos colocamos a disposicdo para maiores

esclarecimentos.
Atenciosamente,
-.z'/'!:} il / - I .
L b nasss A0~
VER. WILMAR-JOSE DE AZEREDO VEREADORA DENISE GELAIN

Lider da Bancada do PDT Vice Lider Bancada do PDT

VER. RUDIMAR SIGNDR (SOLA} VER ERNI iﬂACIEL DA SILVA (TATUZAO)
Bancada do PDT / Bancada do PDT

e
e

_____ VER-EDSONTADEU CEZIMBRA
Presidente do Legls!atwo PMDB

\ /
st

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www. cmsarandi.rs.gov.br




ESCRITORIO POLITICO POMPEO DE MATTOS 33 ¢
DEPUTADO FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUAL DO PDT-RS Evive

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Rudimar Signor de
Sarandi, esteve no gabinete politico do deputado federal POMPEO DE
MATTOS, no dia 03 de agosto, para tratar de assuntos referentes ao
municipio.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

N )
EO“E%%QOJ%

Deputado Federal
Presidente PDT-RS

Rua Riachuelo ,1058, salas 1405 & 1406 Centro Historico — Porto Alegre.
Fones (Fax): (51) 3225-1942 - 3029-1212.
GEP: 90010272 - Porto Alegre — RS
E-MAIL: dep.pompeodemattos@gmail.com- SITE: www.pompeo.com.br




Excelentissimo Senhor Deputado Federal
POMPEQ DE MATTOS

Sarandi, 02 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado

Ao cumprimenta-lo cordialmente, viemos por meio deste solicitar a analise e aprovagéo por parte de
Vossa Exceléncia, da liberag&o de recursos via Emenda Parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos
mil reais) para reforma e ampliacéo do espaco usado para feiras, apresentacées e praticas de esportes no
Lar Da Menina neste municipio.

Salientamos que a h‘muito tempo esta entidade vem reivindicando ac poder publico a reforma e
ampliagéo deste espago para recreacao e lazer, além de servir para desenvolver diversas atividades na
comunidade.

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiragao.
Despedimo-nos, na certeza de sua colaboragao para esta importante entidade.

Atenciosamenie,
i Ehan 2 4 L o
VER. WILMAR JOSE BEﬁZEREDO VEREADORA DEN;SE"GELAIN
Lider daBancada do PDT : Vice Lider Bancada do PDT
/, \ ) -
/ é/_ # " T |
(LG A e A é;"}kf_"l ‘_Z}-"-&,’E,E}
VER. RUDIMAR SIGNOR VER. ERNI MA!E:IE[& DA SILVA
Bancada PQJF Bancjajdaﬁ:’DT
{‘_?-t--i.-::k ML - & !; ) .Ir '
R ey i o
““NILTON DEBASTIANI LENOMAR ALVES DE JESUS
Presidente PDT Vicc?!Presidente PDT
p— /
- /
o = |
//;f{/ _;-—",s'“fﬁ
./ / f‘r'-?{,::“‘ff# ,./
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ANTONIO MﬂRC‘Q@_’_R.fDE SOUZA
Colaborador do Lar da Menina
Membro PSD 0~
N WAL ULl
e P Y L& L1
N US1Y I+




Excelentissimo Senhor Deputado Federal
POMPEOQ DE MATTOS
Brasilia — DF

Sarandi, 02 de Agosto de 2017,

Venho por meio deste, solicitar emenda parlamentar no valor de R$150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) para aquisicio Kit Feno a comunidade rural da Linha Coxo — Sarandi/RS.
Saliento que, com esta agao, buscamos auxiliar os Pequenos produtores, que s&o fundamentais no
municipio. Apds 0 _plantio de soja, a producéo leiteira ¢ 3 segunda atividade praticada pelos
produtores rurais, o que demonstra a importancia destes equipamentos para os agricultores, o kit
completo para feno, auxiliara 08 mesmos no desenvolvimento das propriedades rurais. Esses

estaremos no caminho certo.

Sendo o que tinha para o momento, despeco-me apresentando votos de estima e apresso.

Atenciosamente,
W, .- ol F T SN NN
VER. WILMAR JOSE DE AZEREDO VEREADORA DENISE GELAIN
Lider d/a1/B,§ncada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
[ W/ btV Gotome " A e Spdoso
VER. RUDIMAR SIGNOR VER. ERNI MACIEL DA SILV
/
’Fié?cada do PEE:{ Bancc}da ;‘o PDT
/. TN |
L IPT AL N el
.’.= - "/'_‘---';"'/l.—-/:—’v"- T i r, i
NILTON DEBASTIAN| LENOMAR ALVES DE JESUS
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Excelentissimo Senhor Deputado Federal
POMPEO DE MATTOS

Sarandi,02 de Agosto de 201 7.

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, viemos por meio deste solicitar a analise e aprovagéo por parte de

ia, da liberagéo de recursos via Emenda Parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) para construgdo de um pavilhdo na comunid

ade Santo Expedito no Parque Ipiranga neste
municipio.

Atenciosamente,
.-/” ? .:__/,'/:‘ .':’;' P
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Excelentissimo Senhor Deputado Federal
AFONSC MOTTA

Senhor Deputado,

Lar Da Menina neste municipio.

Sarandi, 02 de Agosto de 2017.

Salientamos que a muito tempo esta entidade vem reivindicando ao poder publico a reforma e
ampliac&o deste €spaco para recreacéo e lazer, além de servir para desenvolver diversas atividades na

comunidade,

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiraggo.

Despedimo-nos, na certeza de sua colaborag&o para

VER. WILMAR JOSEDE AZEREDO
da Bancada do PDT

4 7 (5
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VER. RUDIMAR SIGNOR

Bancada PDT
. =

-

-DEBASTIANI
Presidente PDT

esta importante entidade.

A Atenciosamente,

Lo (e

VEREADORA DENISE GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT
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Excefentfssimo Senhor Deputado Federal
AFONSO MOTTA
Brasilia - DF

Sarandi, 02 de Agosto de 2017,

Atenciosamente,
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Excelentissimo Senhor Peputado Federal
AFONSO MOTTA
Sarandi,02 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordiaimente, viemos por meio deste solicitar a analise e aprovaczo por parte de
Vossa Exceléncia, da liberagdo de recursos via Emenda Parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) para construcao de um pavilhdo na comunidade Santo Expedito no Parque Ipiranga neste
municipio.

Salientamos que a muito tempo esta comunidade vem reivindicando ao poder pubiico a construgao
de um espago para recreacao e lazer, além de servir para desenvolver diversas atividades na comunidade.
Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiragéo.

Despedimo-nos, na certeza de sua colaboracio para esta importante comunidade.

Atenciosamente,
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Vice Lider Bancada do PDT
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador LASIER MARTINS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o Vereador Rudimar
Signor esteve no gabinete do Senador Lasier Martins, em Porto
Alegre, para tratar assuntos de interesse do Municipio de
Sarandi, bem como sobre pedido de emenda parlamentar.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

ipmamey

Gabinete do Senador Lasier Martins

Porto Alegre

Senado Federal -~ Anexo IT - Ala Senador Taneredo Neves — Gabinete Sl
CEPTMMA5-900 - Brasilia -~ DI




Excelentissimo Senhor Senador
LASIER MARTINS

Brasilia - DF Sarandi, 02 de Agosto de 2017.

Senhor Senador,

Lar Da Menina neste municipio.

Salientamos que a muito tempo esta entidade vem reivindicando ao poder publico a reforma e
ampliagéo deste espago para recreacéo e lazer, além de servir Para desenvolver diversas atividades na
comunidade.,

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiracéo.
Despedimo-nos, na certeza de Sua colaboracgéo para esta importante entidade.

Atenciosamente,
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-4 Assemb!eia
a4 Legislativa

'*‘9.1__._1.«2“ Estado dﬂ Rio G:and; do Sul

347/2017

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor
RUDIMAR SIGNOR, Vereador do Municipio de Sarandi,
portador do RG 7019856165, esteve nesta data em nosso
Gabinete, tratando de assuntos de interesses do Municipio.

Porto Alegre, 03 de Agosto de 2017,

MQM&_ DQQML,

{ rarcuma ﬁge\a T Mn;
Assessora Pariamantaf
Deputado Gilmar Sosaeia

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

DEPUTADO ESTADUAL ’ abinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS
Praga Marechal Deodoroe, 101, 3° andar - sala 307

CEP 90.010-300 - Porta Alegre - RS

Tel.: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

TRABALHANDO SEM PARAR E-mail: gab gilmarsossella@al.rs gov.br
www.gilmarsossalla.com.br




L4 Assembileia N
m Legislativa
- Zanchin

Porto Alegre, 03 de agosto de 2017.

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que a Senhor Rudimar Signor, vereador do
municipio de SARANDI, esteve na Assembleia Legislativa, em Nnosso Gabinete

Parlamentar, nesta data, tratando de assuntos institucionais de interesse do
municipio.

Atenciosamente,

ernando Canton
SSessor parlamentar
Dep. Vilmar Zanchin

"Doe drgdos, doe sangue: salve vidas”

Praca Marechal Deodoro, N© 101, 92 Andar, Sala 908, Porto Alegre, CEP 50010-300
Fone: (51) 3210.2484 / 3210.2485 zanchin@al.rs.qov. br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
GABINETE DO DEPUTA

ESTADO DO R1IO GRANDE DO SUL
DO EDUARDO LOUREIRO

DECLARAGCAOQ N° 90/17

Declaramos para os devidos fins que o Vereador

Rudimar Signor,

do municipio de Sarandi, esteve no

gabinete do Deputado Eduardo Loureiro, no dia 03 de agosto

de 2017, buscando apoio do
Saude do Estado.

deputado junto a Secretaria de

Porto Alegre, 03 de Agosto de 2017.

tm(,ﬁ ol /%’m&

Cq'n%gne S. de Almeida
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do
Porto Alegre/RS - C

Estado do Rio Grande do
ep 90010-300 -

Sul - Praga Marechal Deodoro, 101
8° Andar Sala 807. Fone: 051 3210 2560



Estado do Rio Grande do Sy

de Vereadores de Sarandi - R
Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
EDUARDO LOUREIRO
Dep. Estadual

Porto Alegre/RS

Sarandi, 17 de Julho de 2017.

Senhor Deputado:

(A / J‘ 7 | (-lv vb J“{ | ‘I -
v e\ \

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bainrg Comre ™ Cep 99560-000 7 1)

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsaran(di.rs.ggy. r'\*-,‘
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - R

Palacio Naum Grossi

Desde ja agradecemos o esforco e nos colocamos g disposicdo para Mmaiores

esclarecimentos.

Atenciosament’e,
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Bancada do PDT
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Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro
Fones: (54) 3361-191] /3361-1336-E

, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




